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Akademisk Skytteforening - Södra Skånska Regementet 
 

   AS - P7 
 
 

Konkurrencerne har levet i 100 år og har oplevet og overlevet det hele. 
 
 

Historien om dette - med resultater og statistik-
ker - er godt beskrevet i mange skrifter, blade 
og bøger. 
 
 Historiebogen ”AS-P7 - 90 år - 1920-2010” 
bringer en samlet fremstilling af hele historien. 
Den er som sådan den mest dækkende kilde til 
begivenheder, resultater og deltagere til og med 
2009. 
 
 Dette ”AS-P7 - 100 års jubilæumsskrift”, 
som er supplement hertil, opdaterer resultater 
og deltagere i perioden 2010-2020.  

 Fortiden og nutiden er således godt og 
grundigt beskrevet, mens fremtiden ofte har væ-
ret - og fortsat er - uvis og uforudsigelig.  
 

 Derfor - eller til trods for dette - har vi altid 
forsøgt at se fremad, og i den ånd genoptrykker 
vi i dette jubilæumsskrift også nogle af de afsnit 
fra tidligere beskrivelser, som har drejet sig om 
tanker og visioner for fremtiden. 
 

Historiebogen og dette jubilæumsskrift 
kan også ses på www.as-kbh.dk under 
”Om foreningen”, ”Historie”. 

 
 

Tidligere historieskrivning 
 

1926 AS 9. MAJ 1926 AS historiebog, p. 22-28 

1936 AS 1926-1936 AS historiebog, p. 46-53 

1946 AS 1936-1946 AS historiebog, p. 62-64 

1981 AS 1946-1981 AS historiebog, p. 16-17  

1981 50. kapskydning 2 særnumre af AS bladet 

1990 70 års jubilæum P7 Jubileumsskrift 

1995 75 års jubilæum Særnummer af AS bladet 

2000 Södra Skåningarna 1811-2000 P7 historiebog, p. 903-907 

2000 80 års jubilæum P7 Statistik 1920-1999 opdatering 

2010 AS-P7 - 90 år - 1920-2010 AS-P7 historiebog 

2011 Södra Skåningarna 200 år P7 historiebog, p. 195 

2011 Akademisk Skytteforening 1861-2011 AS historiebog, p. 15, 45, 92-94 & 122-123 

2013 Drøftelse om fremtiden AS bladet # 3 - p. 5 

 + referater af konkurrencerne i AS bladet og i Södra Skåningarna. 
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AS bladets jubilæumsnummer 
 

50. kapskydning - 1981 

 
 

Tilbageblik 
 
Når man ser, hvilke vanskeligheder, der har væ-
ret i løbet af årene, kan det undre, at det har væ-
ret muligt at vedligeholde samarbejdet gennem 
hele den lange periode. 
 

 Startvanskelighederne allerede i 1920, 

 de organisationsmæssige problemer, som 
førte til skydningernes ophør i 1923-1924, 

 de økonomiske problemer, som i de krise-
ramte 30’ere medførte reduktion af samar-
bejdet, 

 Akademisk Skyttekorps lovbetingede op-
hævelse i 1937,  

 Verdenskrigen 1940-1945, hvor al skyd-
ning i Danmark måtte indstilles, 

 de meget store forskelle i såvel skyde- 
som feltsportsmæssige forudsætninger, 
som med klar svensk dominans gennem 
mange år efter krigen og med senere 
dansk overlegenhed i lange perioder har 
gjort den rent konkurrencemæssige spæn-
ding om udfaldet meget begrænset. 
 

 Alle disse faktorer kunne hver for sig have 
betydet indstilling af konkurrencesamarbejdet. 
 
 Det kan betragtes som lidt af et mirakel, at 
det under de meget varierende vilkår har været 
muligt at videregive fra generation til generation 
den følelse af fællesskab og kammeratskab, som 
har gjort alle de forekommende problemer til 
bagateller, som så sandelig ikke skulle ødelægge 
det i øvrigt gode samarbejde. 
 
 Dette helt specielle samarbejde, som har 
bevirket, at vi i dag kan være deltagere i et sam-
vær, som nok har udviklet sig med årene, men 
som altid har fundet en sådan balancegang mel-
lem tradition og udvikling, at man ikke har fra-
stødt ”de unge” eller tabt ”de gamle”. 

 
 Dette sammenhold, som er så vanskeligt at 
definere, netop fordi det på samme tid er uhånd-
gribeligt og dog umiddelbart fatteligt for alle, som 
xxxxxx 

 
 
 

 
 

 
 

14. juni 1981 - 50. kapskydning - festmiddag 
i forsikringsselskabet Hafnia Hånd i Hånd 

 

Det er den første AS-P7 historiebog (AS bladets 
jubilæumsnummer), som ses ligge på bordene. 

 
 
blot en eneste gang har været med, når vi har 
betrådt nabolandets jord og er blevet modtaget af 
vore venner fra ”hinsidan”, eller når vi efter kon-
kurrencerne mødes ved middagen, hører talerne, 
modtager præmierne, synger de kendte sange og 
har de sædvanlige problemer med at tælle antal-
let af hurra’er. 

 
 Dette sammenhold, som vi nu oplever for 50. 
gang. 
 
 Har der tidligere med rette kunnet herske 
tvivl om fremtiden, synes den i dag, trods forestå-
ende omstrukturering af P7, at tegne lysere, såle-
des at vi fortrøstningsfuldt kan se frem til endnu 
mange års udbytterigt samarbejde. 

 
3740 Erling Heidler - dengang 1. orienteringsinspektør 
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1. juli 1990 - 70 års jubilæet - gæsterne overværer ”Tapto” på Revingehed 
 

P7’s jubileumsskrift - 70 års jubilæet - 1990 

 
Tävlingsutbytet mellan Akademisk Skytteförening 
och Södra Skåningarna började för 70 år sedan. 
Mycket vatten har runnit under broarna sedan 
dess. Politisk sett har skiftningarna varit stora i 
vår omvärld - inte minst de förändringar, som ägt 
rum under de senaste månaderna. Ekonomiskt 
och tekniskt har också den gångna 70-års-
perioden inneburit ofattbart stora framsteg. Vi 
lever helt enkelt i en annan värld i dag. Tävlings-
utbytet har alla dessa förändringar till trots kunnat 
genomföras. Under de mest kritiska åren fick 
tävlingarna dock inställas. Fältsportdelen har 
tillkommit. I övrigt går det i stort sett till på samma 
sätt som vid starten. Detta är utan tvekan talande 
xxxxxx 

bevis för att utbytet uppskattas av båda parter. 
Det har varit utvecklande och sporrat till att ta nya 
tag mot bättre resultat. De festliga avslutningarna 
har på ett påtagligt sätt bidragit till att vi Södra 
Skåningar sett fram mot det årliga mötet med 
särskild glädje. Det är min förhoppning att vi kan 
fortsätta våra möten på tävlingsbanorna och i 
festsalarna under lång tid framöver - i alla fall 
ytterligare 70 år. 

 
Väl mött i år och alla kommande år. 
 

Översten av 1. graden Gert Nilsson 
Chef för Södra Skåningarna 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

AS bladets særnummer 
 

75 års jubilæum - 1995 
 
 

 

FREMTIDEN 
 
Næsten alle talere under jubilæet udtrykte håbet 
om, at konkurrencerne ville kunne fortsætte frem 
til 100-års jubilæet i 2020, men samtidigt ytrede 
de sig også i retning af, at vilkårene herfor kunne 
synes vanskelige, og at mange farer lurer i kulis-
sen. 
 
 En analyse - eller kald det filosofiske be-
tragtninger - af fremtidsmulighederne og de farer, 
som muligvis en dag vil kunne tvinge os til at 
afslutte samarbejdet, må koncentreres om en 
række vidt forskellige områder. 
 
Samarbejde, konkurrence, samvær: 
 

Det blev også adskillige gange udtrykt, at det 
forekommer utroligt, at det er lykkedes at bevare 
xxxxxxx 

konkurrencerne stort set uændrede gennem 75 
år, kun afbrudt af krigen. Man kan med rette sige 
”stort set uændrede”. I starten var der kun tale 
om kapskydningen eller baneskydningen. Deref-
ter har der i virkeligheden kun været to reelle 
fornyelser, nemlig i 1948, hvor feltsporten blev 
taget med, og i 1955, hvor felt- eller terrænskyd-
ning blev optaget på programmet. Resten har 
været mindre justeringer af overvejende praktisk 
karakter. 
 

 Idé og indhold må derfor nok siges at være 
accepteret indtil nu. Det er derfor næppe på det-
te område, at der i fremtiden vil opstå trusler 
mod samarbejdet. Man bør dog ikke af den 
grund undlade at følge med tiden og foretage 
justeringer, når behov herfor opstår. 
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 Hvad er det i øvrigt, som er så fascinerende 
ved AS-P7. Jeg har i mine forskellige beskrivel-
ser af historie m.v. fundet det lidt vanskeligt at 
vælge det rigtige ord. 
 

 Er det ”samarbejde” ?  Ja, men samarbejde 
om hvad ?  Om at mødes til konkurrence og sam-
vær. 
 

 Er det ”konkurrence” ?  Ja, men ikke blodig 
krig, tværtimod en venlig kappedyst, hvor taberen 
aldrig ”er sur på” vinderen, og hvor deltagerne i 
virkeligheden - selv om de er stolte og glade over 
at vinde - inderst inde føler, at det er bedst, hvis 
begge parter vinder lidt. Man bliver nærmest lidt 
flov, hvis den ene part et år vinder alle konkur-
rencerne. 
 

 Er det ”samvær” ?  Ja, i høj grad, både før, 
under og efter konkurrencerne. Jeg vil tillade mig 
at tro - og det støttes af utallige udtalelser fra 
andre deltagere - at det er samværet, som er 
væsentligste årsag til, at man år efter år ser frem 
til AS-P7 konkurrencerne. 
 

 Men samværet må ikke være alt. Som det 
med al tydelighed fremgår af ”mindeværdige 
øjeblikke - 1982” (  ) har konkurrencernes og 
præstationernes kvalitet også sin afgørende ind-
flydelse på stemningen. 
 

 Høje Formands ord i talen til jubilæumsfe-
sten: ”Konkurrencerne er vigtige, ikke for den, der 
vinder - selv om det er dejligt - men som den 
ramme, der betinger al den sociale aktivitet, der 
står i konkurrencernes kølvand”, peger i samme 
retning. 

 
Svensk forsvars organisation: 
 

Svensk forsvar er - og har været - under konstant 
udvikling. Der er derfor ingen garanti for, at P7 
om nogle år vil eksistere som regiment. Det kan 
være nedlagt, overtaget af andre, flyttet m.v. I et 
brev til Høje Formand beskriver Översten Gert 
Nilsson situationen således: ”Vi är vad man med 
civilt språkbruk skulle kunne kalla uppdelade på 
”divisioner”. Den mekaniserade brigaden är nu-
mera självständig. Chefen P7/FO11 är försvars-
områdesbefälhavare och chef för Ystad-Revinge 
garnison. Vi har emellertid strävan att även fram-
gent ha gemensam idrotts- och skytteförening”. 
 

 Ændringer er imidlertid ikke noget nyt. Der 
er naturligvis ”tradition” for, at det er AS-P7, som 
årligt udkæmper en dyst, men traditioner kan 
være korte. I 1920 startede konkurrencerne mel-
lem AS - som dengang var Akademisk Skytte-
korps - og I 25, Kungliga Södra Skånska Infante-
riregementet. Derefter har det været I 7 (fra 
1927), Akademisk Skytteforening (fra 1937), P 7 
(fra 1963), P7/FO11, Södra Skånska Regementet 
och Malmö Försvarsområde (fra 1976). 

 Uddrag fra mindeværdige øjeblikke - 1982 

- da AS - igen - tabte skydningerne, og hvor 
referenten i bladet filosoferer over sam-
menhængen mellem ”samvær” og ”konkur-
rence” således: ”Bør vi græmmes over det-
te? JA! Hvorfor? Både fordi vi tabte og sam-
tidigt skød elendigt. Er svenskerne da ble-
vet bedre? Nej, vorherrebevar’s. Er vi blevet 
ringere? Nej, men vi er sågu’ heller ikke 
blevet bedre, og vi har ikke gidet træne or-
dentligt, ja for enkeltes vedkommende slet 
ikke, og det er simpelt hen for dårligt. Nok 
bør samværet ved vore foreningers sam-
menkomster rangere højt, men at udtage 
skytter med samværet for øje er et side-
spor, vi ikke fremover bør følge. Der er jo en 
helt klar forbindelse mellem resultaterne og 
samværet. Jo bedre resultater, des bedte 
samvær, men de skytter, der møder op til 
festen med dårlige skyderesultater, er ikke 
særligt modtagelige for morskab. Ergo, må 
skydeinspektionen ryste op med et attraktivt 
træningsprogram, som følges og respekte-
res. De elendige resultater kan ses andet-
steds og bør snarest glemmes.” 

3033 Poul Glesner 

 

 
 Mens navnene således ofte har skiftet, er 
der derimod mere kontinuitet i stedet. Kun afbrudt 
af fem gange i Ystad og én gang i Jylland er sky-
dekonkurrencerne altid udgået fra Revingehed 
eller København. 
 
 Forandringer i organisation synes således 
ikke at kunne standse os. Det er i den forbindelse 
væsentligt at have for øje, at samarbejdet bør 
følge med, der hvor deltagerne går - eller bliver 
befalet - hen, idet det dog må anses som en for-
udsætning, at ”regementet” fortsat må være 
tjenstgørende et eller andet sted i det ”södra 
skånska”. 
 
 Derfor er det også godt at se överstelöjt-
nant Lennart Svensson, tjänstförrättende chef 
for brigaden (nu kaldet MekB 7) og överstelöjt-
nant Nils Linde, ordförende i den gemensamma 
Idrotts- och Skytteförening, være blandt gæster-
ne i år. De vil sandsynligvis være at finde blandt 
dem, som vil komme til at slå bro mellem nuvæ-
rende og kommende svensk organisation. 

 

Deltagernes alder: 
 

Vittigheden - som en del AS’ere ynder at fremsi-
ge - er, at gennemsnitsalderen hvert år stiger 
med et år. 
 
 Når dette er sagt lidt spøgefuldt, må det 
også siges, at dette er et lidt følsomt emne, som 
vi ikke helt kan tillade os at se bort fra. Det er jo 
xxxxxx  
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18. juni 1995 

75. års jubilæum 
 

Festmiddag i 
Kanonhallen på 
Tøjhusmuseet 

 

med bl.a. 
Svend Mørup, 

som i dag har del- 
taget næst flest 
gange og hver 
gang som aktiv 
på geværholdet 

 
 
en kendsgerning, at mange ”gamle” hænger ved, 
og færre unge kommer til. 
 
 Der kan være mange årsager hertil, men 
uden en indsats for at gøre unge interesserede i 
vor sport og få dem aktiveret i vore foreninger, vil 
vi muligvis kunne komme til at opleve den dag, 
hvor det ikke længere vil være muligt at finde 
tilstrækkeligt med ”unge” til, at det vil være muligt 
at fortsætte samarbejdet. 
 
 Problemet forekommer størst hos AS, og her 
igen størst hos feltsporterne, som gennem man-
ge år kun har haft meget beskeden tilgang. Vi 
bliver ved med at gentage det for os selv, og en 
dag er kendsgerningerne vel også så fremskred-
ne, at vi gør noget ved det. 
 
 Løsningen er muligvis ”modernisering”, men 
det er ikke sikkert. Der er jo også muligheden for 
at tage godt imod de unge og gøre dem interes-
serede i vore aktiviteter. 
 
 Dette være den ene - den foreløbigt lidt de-
primerende - side af aldersproblemet. Der er 
også en meget positiv side, som absolut ikke bør 
glemmes. De mange års gode samarbejde har 
været medvirkende til at holde nogle af de ”ikke 
helt unge” i gang, og hvis blot dagens unge er 
lige så standhaftige, vil der være deltagere nok i 
mange år endnu. 
 
 Lad mig blot nævne nogle få, som har været 
med til at sætte præg på samværet: 
 

 Niels Schou, som i år deltog for 46. gang, 
hvilket er det største antal, nogen har op-
nået. I år 1999 vil han have mulighed for 
at runde 50. gang. Han er selv lidt beske-
den, når talen kommer ind på dette emne, 
men vi må håbe, at han vil fortsætte end-
nu nogle år. Resultatmæssigt behøver 
han ikke skamme sig. Han har altid place-
ret sig pænt på scoretavlen. 

 Per G. Halling, som deltog fra 1939, nåe- 
de i alt 42 konkurrencer. Gennem en lang 
årrække havde Per og Niels samme antal, 
men mens Niels kunne fortsætte, måtte 
Per sige stop i 1991. Han er den sven-
sker, som har deltaget flest gange. I år 
2000 vil han dog muligvis blive hentet af 
Rolf Bergström. 

 Hos feltsporterne har Erik Folkersen nu 
deltaget 26 gange og er ”still going 
strong”, mens Olle Malmgren, som des-
værre for et par år siden afgik ved døden, 
nåede at være med 24 - og dermed næst 
flest - gange. 

 
100 år ? 
 
Som denne lille analyse - eller kald det filosofiske 
betragtninger - af fremtidsmulighederne viser, er 
der mange farer, som muligvis en dag vil kunne 
tvinge os til at afslutte samarbejdet. Det er ikke 
automatisk givet, at der vil kunne ”holdes liv i” 
AS-P7 samarbejdet gennem de kommende 25 
år. Lad os derfor håbe, at der i begge lejre vil væ-
re aktive, interesserede og initiativrige medlem-
mer, som vil kunne forudse eventuelle hindringer 
og foretage de justeringer, som vil være nødven-
dige for at nå frem til et: 
 

”100 års jubilæum” 
 

 Det vil ske i 2020, hvis Akademisk Skytte-
forening, Södra Skåningarna eller ”verden” består 
til den tid. Det vil komme til at foregå i Sverige, 
hvis den nuværende frekvens fastholdes. Det må 
blive en gedigen fest. Lad os sammen håbe, at 
nogle af os vil kunne være til stede, når det sker. 
 
 I mellemtiden kan vi se frem til mange ”nor-
male” konkurrencer og adskillige mindre jubilæer. 
Først kommer turen til feltsporterne, som kan 
fejre deres ”50. feltsportsmatch i 1997” i Dan-
mark. Den bør vel også højtideligholdes på en 
eller anden måde. 
 

3740 Erling Heidler - dengang arrangør  
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Historiebogen 
 

”AS-P7 - 90 år - 1920-2010” 

 

 
 

 
 
Når man skriver et jubilæumsskrift som dette, 
forfalder man let til ”lovprisninger”, og det har der 
da heldigvis også været rig anledning til. 
 

 Det er vanskeligt at skjule begejstringen 
over samarbejdet og over, at det er lykkedes at 
holde konkurrencerne i gang i så mange år, og 
over den positivitet og varme, som har været - og 
fortsat er - fra begge sider af Sundet. Mange er 
de, som ser AS-P7 som noget, man absolut må 
være med til, og få er de, som har udtrykt, at det 
ikke rigtigt var noget for dem. 
 

 Jeg har sagt det mange gange før, og det 
fortjener at blive gentaget: ”For mig er AS-P7 en 
af årets helt store begivenheder, som jeg har 
været så privilegeret at kunne deltage i mange 
gange, og forhåbentligt fortsat være med i mange 
år fremover”.  
 

 Men midt i al begejstringen må vi dog ikke 
glemme, at det ikke altid har været lige nemt, og 
derfor vil det også være på sin plads at udtrykke 
et par bisætninger om nogle af problemerne. 
 
Starten 
 

Der er ingen tvivl om, at det var en ”stort set 
xxxxxxxxxxxx 

 
umulighed” at få konkurrencer mellem en dansk 
forening og et svensk regement i gang i 1920 lige 
efter 1. verdenskrig. Men takket være ”ildsjæle” 
lykkedes det alligevel. Det lykkedes også at 
komme videre efter svenske organisationsmæs-
sige problemer, som medførte pause i årene 
1923 og -24, og også mellemkrigsårenes krise og 
økonomiske vanskeligheder, som medførte re-
duktion i antallet af konkurrencer. 
 
Efter krigen 
 
Da der igen var mulighed i 1946, inviterede sven-
skerne til genoptagelse af samarbejdet. Dette i 
sig selv, måden det skete på og den svenske 
hjælp til AS i disse vanskelige tider, hvor våben 
og træning var berøvet os, er beundringsværdig. 
 
Organisation 
 
Som det fremgår, har begge parter gennemgået 
ændringer, som let kunne have resulteret i ophør 
af samarbejdet. Nedlæggelsen af Korpset i 1937 
medførte store ændringer i AS’s struktur, men de 
største trusler har været svensk forsvars mange 
omstruktureringer. Vi har set I 25 blive til I 7 og P 
7 og også være FO 11, og regement også være 
brigade. Alt dette har vi overlevet.  
 
 Værst var dog nok muligheden for rege-
mentets nedlæggelse ved den seneste store 
svenske reorganisering her i starten af 2000-
tallet. Det stod helt klart, at der ville ske redukti-
oner, og det var derfor et stort øjeblik, da vi hør-
te, at det endte med at blive Södra Skånska Re-
gementet, der - som stort set eneste enhed i 
Skåne - ville blive bevaret. Det var naturligvis 
godt, men det er alligevel også trist at læse i 
”Södra Skåningarne”: ”Södra Skånska Rege-
mentet P 7 är nu traditionsbevarare och fadder 
för sju regementen - kamratföreningar”. 6 af dis-
se er blevet nedlagt efter strukturændringer. 
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Deltagere 
 
I 75-års jubilæumsskriftet fra 1995 skrev jeg: 
”Vittigheden - som en del AS’ere ynder at fremsi-
ge - er, at gennemsnitsalderen hvert år stiger 
med et år”. Dengang var problemet størst i AS, 
især blandt feltsporterne. Dette har nu ændret sig 
med tilgang af en del unge. Derimod synes ge-
værskydningen - specielt på P7-siden - at være i 
aldersmæssige vanskeligheder. Dette medførte i 
2003 reduktion af geværholdet fra 15 til 12 mand. 
Desværre synes tilslutningen til langdistance-
skydningen generelt i samfundet at være vigen-
de, så her står vi over for et reelt problem, som vi 
må tage fat om. 
 
Resultater 
 
I skriftet fra 1981 omtalte jeg problemet med pe-
rioder, hvor den ene part har været så overlegen, 
at der reelt ikke har været spænding om udfaldet.  
 1946-56 Svensk overlegenhed. 
 1969-77 Dansk overlegenhed. 
 1986-90 Svensk overlegenhed i skydning. 
 1992-96 Svensk overlegenhed i feltsport. 
 Fra 2005 Dansk overlegenhed. 

 Konkurrencerne er selvfølgelig væsentlige, 
og det er naturligvis mest spændende, når det er 
spændende, men i disse perioder har sammen-
holdet vist sig at bære alligevel, og det er vel 
trods alt det væsentligste. 

 
Tradition 
 
Ikke sjældent hører man ”småkritiske” røster fra 
”de gamle” om tidernes forfald, om forfladigelsen 
af tingene og om ”de gode gamle dage”. Vi ifører 
os ikke længere kjole og hvidt til middagen, hono-
ratiores er ikke længere i gallauniform eller jak-
kesæt, kort sagt: Påklædning og omgangsformer 
er ændret. 
 
 Men sådan må det nu engang være, og det 
er også helt i orden. Vi ville ikke kunne overleve, 
hvis ikke vi - med passende skelen til traditioner-
ne - følger med tiden. Det vigtigste er jo, at ”ån-
den” er den samme. 

 

3740 Erling Heidler - dengang Formand 
 
 
 

 
Historiebogen ”AS-P7 - 90 år - 1920-2010” 

Fortsat 

 

 
 

 
 
 
 
 

Hvad vil der ske ? 

 
  

 

Tja, det spørgsmål stiller vi os jo altid i disse om-
skiftelige tider, og det er vanskeligt at spå herom. 
Dertil er de mulige problemer omkring struktur, 
økonomi, deltagere og arrangement alt for usikre 
på begge sider af Sundet. 
 
Alf Bohman skrev i 2002 i ”Södra Skåningarna” et 
 
”Debattinlägg: Hur får vi traditionstävlingen 
P7-AS att leva vidare” (uddrag herfra) 
 
”Juni 2002 talade föreningarnas ”äldste” om hur 
vi skall få tävlingen leva i framtiden. - - - ” 
”- - - Kanske behöver arrangementet ses över. 
Kanske skall vi acceptera utvecklingen och låta 
lagen minska. Kanske kommer intresset bland 
oss anställda att ökas igen. - - -” 
”- - - Om det är tidens trend om vad som ”är 
kul”, eller om det är ”ute” med skytte, eller om 
det är för att P7-AS tävlingen går på en helg 
som man måste bjuda till lite själv på - det finns 
det inget svar på. - - -” 
”- - - Lösningen för P7-AS måste kanske bli, at 
xxxx 

Chef P7 rentav skall sätta ihop en grupp, som har 
som arbetsuppgift att delta i laget till P7-AS. - - -” 
 
 Så langt nåede man dog ikke, og det er hel-
ler ikke tvang eller pålagte opgaver, som skal 
styre samarbejdet. Noget af det enestående og 
værdifulde er jo netop, at det er lykkedes at fort-
sætte gennem alle årene stort set på frivillighe-
dens basis, selv om skiftende chefer naturligvis 
har udøvet let kommando, og formænd og in-
spektører har udøvet passende mild pression, 
når det var nødvendigt. 
 
 Men vi handlede alligevel i 2002, og på et 
møde den 12. december på Revingehed - hvori 
deltog fra P7, chefen överste Anders Emanuels-
son, ordförande SKIF Alf Bohman og Torbjörn 
Rix, og fra AS: formanden Erling Heidler og 1. 
skydeinspektør Leif Rump, jun. - fastlagdes nu-
værende form, inkl. beslutningen om at indføre 
pistolskydning på programmet. Reduktionen af 
geværholdet fra 15 til 12 mand besluttedes året 
efter i 2003. 
xxxxxxxxxx 
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23. oktober 2010 - 90 års jubilæum - Festmiddag med damer i officersmessen og Tapto på Revingehed 
 
 
 Og vi er naturligvis ikke færdige hermed. 
Ved hvert års møde drøftes evt. ændringer, som 
normalt udspringer af idéer og forslag fra 
Idrottsföreningen eller AS’s sektioner, men som 
også kan være begrundede i strukturelle forhold, 
bl.a. de gennemgribende ændringer, som det 
Svenske Forsvar har gennemgået. Vi må takke 
forsynet for, at det netop blev Södra Skåninger-
ne, som blev ”regementet i Skåne”. 
 
 Lige nu er der også en række forslag på 
bordet, som drøftes og måske besluttes. Forelø-
bigt har vi besluttet en forsøgskonkurrence i 
2011. 
 

 Der er tale om forslag gående i retning af 
at reducere til én dags konkurrence, f.eks. 
med tidligere start lørdag, middag lørdag 
aften og hjemrejse søndag morgen. 

 Det vil - hvis besluttet - kunne indebære 
enten reduktion af konkurrencerne, f.eks. 
ændre eller reducere feltsport, at fjerne én 
af de tre pistolskydninger eller reduktion af 
holdstørrelserne, f.eks. i forhold til deltage-
re til rådighed eller mulig tid til gennemfø-
relsen. 

 Det vil negativt kunne betyde en mere 
”stresset” afvikling og mindre tid til ”sam-
vær”. 

 Det vil til gengæld positivt kunne betyde 
reduktion af mandskabsbehovet for hjæl-
pere (hvilket vil betyde en væsentlig lettel-
se for arrangørerne) og kortere fravær fra 
familie og hjem (hvilket nu om dage synes 
væsentligt) med deraf følgende bedre mu-
lighed for at stille hold. 

  

 Igen et bevis på, at samarbejdet ikke er sta-
tisk, men en løbende realistisk proces, ligesom 
stil og samværsformer skifter med tiden. Nogle vil 
hævde, at man ødelægger traditionerne, mens 
andre ser det som nødvendige - og derfor også 
ønskelige - fornyelser. 
 
 Der skal ikke herske tvivl om, at ”de äldste” 
(som Alf Bohman kaldte dem) ikke vil tøve med 
at tage de nødvendige beslutninger, og der skal 
heller ikke herske tvivl om, at beslutningerne vil 
have som hovedformål dels at tilpasse til tiden og 
den aktuelle situation, dels at forbedre og dels at 
bevare samarbejdet. 
 
 Jeg håber meget, at vi vil kunne fortsætte 
årsrækkerne fra bagsiden, og at vi fortsat kan 
mødes. 

 
År 
 
 

2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

Bane- 
skydning 

 

80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 

Felt- 
skydning 

 

47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 

Felt- 
sport 

 

64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 

Pistol-
skydning 

 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 
 Hvordan det går, vil jeg - eller nogen anden - 
forhåbentlig være i stand til at berette om - i et 
supplement til denne bog - til 100-års jubilæet i 
2020. 
 

3740 Erling Heidler - dengang Formand 
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AS blad nr. 3 - September 2013 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Nye tider for AS-P7 
konkurrencerne ? 

 
Som det er de fleste bekendt, har vi ikke gen-
nemført AS-P7 i år. Det er der flere grunde til, og 
jeg vil her give en kort forklaring og status på 
denne særlige situation. 
 
 Ultimo maj i år modtog AS et brev fra chefen 
for Södra Skånska Regementet, P7, hvori han 
meddelte, at P7 ikke var i stand til at stille hold til 
den årlige AS-P7 konkurrence, som i år var aftalt 
til den 15. juni. Afbuddet skyldtes primært, at 
mange potentielle konkurrencedeltagere var ud-
sendt på mission. I samme brev meddelte regi-
mentschefen endvidere, at regimentet grundet 
væsentlige strukturændringer og krav om res-
sourcemæssige besparelser desværre så sig 
nødsaget til at afslutte det mangeårige samarbej-
de med AS. 
 
 Regimentet beklagede beslutningen, men 
foreslog samtidig, at samarbejdet evt. kunne 
overføres til regimentets idrætsforening, SKIF. 
Endelig blev AS inviteret til Revinge den 14. au-
gust med henblik på at drøfte muligheder og be-
grænsninger ved et fremtidigt samarbejde med 
SKIF. 
 
 På denne baggrund deltog undertegnede 
samt skyde- og feltsportsinspektørerne den 14. 
august i et møde på Revingehed. 
 
 Ved mødet takkede regimentschefen, över-
ste Michael Nilsson, for det mangeårige samar-
bejde og beklagede, at P7 var nødt til at bringe 
det til ophør. Ved lejligheden overrakte översten 
AS regimentets våbenskjold. 
 
 SKIF deltog også i mødet, og var repræsen-
teret af formanden, Pär Olanders, næstformand, 
Sven Wildmark, samt Sigvard Andersson. 
 
 Regimentet gav tilsagn om i et vist omfang 
at stille fornødne faciliteter til rådighed for SKIF, 
og under disse forudsætninger blev det besluttet 
at overføre samarbejdet med AS til SKIF. En kon- 
xxxxxx 

 
 

Överste Michael Nilsson overrækker 
P7’s skjold til Høje Formand 

 
sekvens heraf er bl.a., at det efter nærmere aftale 
er nødvendigt at reducere på middagen om afte-
nen samt omfanget af præmier. 
 
 I betragtning af regimentets størrelse har 
SKIF ikke specielt mange medlemmer, og det 
blev foreslået, at vi fremadrettet bør være op-
mærksomme på at tilpasse konkurrencerne i ret-
ning af, hvad medlemmerne interesserer sig for. 
 
 P7 foreslog i maj, at årets konkurrence blev 
flyttet til efteråret. AS vurderede, at 5. oktober var 
eneste mulighed, men heller ikke denne dato 
passede P7. Derfor er det besluttet ikke at gen-
nemføre nogen konkurrence i 2013. Til gengæld 
har vi inviteret P7 til Danmark tentativt den 24. 
maj 2014. Dette er - efter ønske fra P7 - lidt tidli-
gere end normalt. 

 
 Konklusionen på AS-P7 samarbejdet er så-
ledes, at samarbejdet videreføres i regi af SKIF 
og i princippet med de samme konkurrencer, der 
dog fremadrettet bør tilpasses medlemmernes 
interesser. Til gengæld er svenskerne nødt til at 
reducere på det kulinariske niveau samt omfan-
get af præmier. 

 

3849 Aksel M. Iversen - Formand 

 

  



 

100 års jubilæumsskrift - 2020 - supplement til historiebogen ”AS-P7 - 90 år - 1920-2010” - side 12 
 

  

 

 
 
 

Opdatering 2020 
 
 
Konkurrencerne har udviklet sig gennem årene. 

 Det var ønsker om at udvide aktiviteten, 
der førte til, at feltsport i 1948 og gevær-
feltskydning i 1965 blev optaget på pro-
grammet. 

 Det var faldende antal gevær og langdi-
stance deltagere, som i 2003 førte til den 
meget positive optagelse af pistolskydning 
på programmet, samtidigt med at antallet 
af skytter på geværholdene reduceredes, 
hvorved det samlede deltagerantal stort 
set bibeholdtes, og en ny kategori skytter 
kunne komme med til konkurrencerne. 

 
 Ændringer forekommer, har altid forekom-
met og vil altid forekomme. 

 Nogle ændringer skyldes interesse og ild-
sjæle, som ønsker udvidelse af aktiviteter. 

 Andre skyldes problemer - organisation, 
indhold, alder, interesse og tid - som fører 
til reduktion af aktiviteter. 

 
 Begge dele er helt naturlige udviklinger, som 
fordrer vilje til kompromis hos begge parter. Det 
har man overvejet, aftalt og indført, når der op-
stod behov herfor, hvorefter man har kunnet fort-
sætte samarbejdet, konkurrencerne og samvæ-
ret. Hvad der er positivt, og hvad der er negativt, 
opfattes ofte vidt forskelligt helt afhængigt af, 
hvad hver enkelt opfatter som væsentligt. 
 
 Men det væsentligste er, at så længe viljen 
er til stede, finder man også vejen fremad. Og det 
er denne vilje, som har bragt os frem til, at vi i 
2020 kunne planlægge og glæde os til at fejre 
AS-P7 konkurrencernes og samarbejdets 
 

”100 års jubilæum” 
 
 Men sådan skulle det altså alligevel ikke gå. 
Fra marts resulterede Corona/Covid-19 smittefa-
ren i, at det danske - og i nogen grad også det 
svenske - samfund stort set ”lukkede ned”, hvilket 
umuliggjorde gennemførelsen af konkurrencerne. 
 
 Vi var derfor tvunget til at aflyse, men endnu 
en gang viste viljen til at løse problemerne sig, så 
vi aftalte i stedet at udsætte fejringen af jubilæet 
til konkurrencen i 2021, og det kan vi så glæde 
os til i et års tid og håbe, at det kan gennemføres 
til den tid. 

 1 
 

 De første 90 år er grundigt beskrevet i histo-
riebogen ”AS-P7 - 90 år - 1920-2010”. Et kortfat-
tet resumé af årene derefter kan samles i disse 
fire meget væsentlige ændringer. 

 Det var tidens familie-, arbejds- og aktivi-
tetsmønster og nutidens travlhed, som i 
2011 førte til ændringen, hvor konkurren-
cerne reduceredes fra to dage til én dag, 
hvorved flere kunne afse tid til at deltage. 

 Det var regimentets manglende evne eller 
vilje til at yde støtte, som førte til aflysning i 
2013 og til, at ansvaret blev overdraget til 
Regementets Idrottsförening (SKIF), hvor-
efter samarbejdet kunne genoptages og 
fortsættes i 2014. Dette blev i AS-bladet 
kommenteret som vist (  ). 

 ”- - - den nuværende frekvens - - -” (se 
”100 år ?” på side 7) blev således ikke 
fastholdt, hvorfor 100 års jubilæet nu skulle 
finde sted i Danmark. 

 Det var faldende interesse for feltsport 
blandt P7’s unge og arrangørkapacitet, 
som i 2017 førte til, at det traditionelle 
feltsportsindhold ændredes, så punktorien-
tering og O-løb - foreløbigt dog kun det 
ene år - erstattedes af forhindringsbane. 
 

 
Uddrag af kommentar i AS-blad nr. 3 - 
September 2013 - under overskriften: 

 

SORTE ØJEBLIKKE 

LYSE ØJEBLIKKE 

 

- - - med aflysningen af årets konkurrencer 
mod Södra Skånska Regementet (P7) står vi 
overfor et nyt ”sort øjeblik” - for mig nok 
det ”sorteste øjeblik” i min tid i foreningen. 
Dette blev sådan set forudset i historiebø-
gerne, allerede fra det første AS-P7-
jubilæumshæfte i 1981, og ret beset er det 
et mirakel, at mens alle andre regimenter 
blev nedlagt, blev det P7, der som det ene-
ste i det sydlige Sverige er forblevet. Men nu 
gik det altså ikke længere. Der er dog fortsat 
håb, og efter Høje Formands, skydeinspek-
tørens og feltsportsinspektørens møde med 
P7 (se side 11) ser det ud til, at samarbejdet 
kan fortsætte. 
 

3740 Erling Heidler - Redakteur 
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AS - I 7 
honoratiores 

14. september 1930 
i København. 

 

AS’erne var iført 
Akademisk Skytte- 
korps sorte uniform. 

 

Södra Skånska 
var dengang 

infanteriregiment. 
 

 

 

 Ser man tilbage på problemer og profetier i 
de citerede tidligere historieskrifter, må man kon-
kludere, at selv om vores agtværdige forgængere 
muligvis ville vende sig i deres grave, hvis de så, 
hvordan konkurrencer og samvær gennemføres i 
dag, er projektet lykkedes.  
 
 Konkurrencerne gennemføres trods mange 
anslag og justeringer. 

 Svensk forsvar har udviklet sig således, at 
Södra Skånska Regementet på Revinge-
hed fortsat eksisterer. 

 Akademisk Skytteforening trives fortsat i 
bedste velgående. 

 Nye discipliner er kommet til, og nye sæ-
der, skikke og traditioner har udviklet sig. 

 I dag deltager kvinder også, og gennem-
snitsalderen er faldet noget, men mange 
af ”de gamle” er heldigvis med endnu. 

 Resultaterne er ikke blevet forringet. 

 Der er udbredt tilfredshed med det format, 
man gennem tiderne er nået frem til. 

 
 Ændringer drøftes fortsat, og viljen til at 
justere formatet er fortsat til stede. 

 

 I mine kommentarer i både 1995 og 2010 
tillod jeg mig profetien om et ”100 års jubilæum”. 
Nu er vi så nået dertil - om end med mindst et års 
forsinkelse - og deltagelsen og gennemførelsen 
af den særdeles gode konkurrence på Revinge-
hed i 2019 lovede godt for fremtiden. 

 
 Mit ønske er, at de årlige AS-P7 konkurren-
cer vil kunne holdes i gang mange år endnu, og 
at mange kommende unge deltagere i mange år 
fremover vil komme til at opleve en tilsvarende 
glæde ved samværet, som vi ”gamle” har følt og 
fortsat føler, når vi ser tilbage på alle de mange 
gode oplevelser i de gode forgangne år. 

 
 Tidligere kunne man - trods problemer, mod-
gang, vanskeligheder og usikkerheder - tillade sig 
at forvente, regne med, planlægge på og glæde 
sig til næste jubilæum. 
 

I vore dages foranderlige verden, 
må vi nøjes med at håbe det bedste, 
og det gør vi så. 

 
3740 Erling Heidler - Redakteur & X-formand 

 

 
 

Deltagerne 10. juni 2017 foran Dubbeleken på Revingehed. 
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Antal konkurrencer - hvor og resultat - 1920-2020 
 

 
     Bane-      Felt-  Felt-    Bane-     Felt-  Felt-   Pistol- 

  skydning  skydning  sport skydning skydning sport skydning 

 
1920 
1921 
1922 
1923 
1924 
1925 
1926 
1927 
1928 
1929 
1930 
1931 
1932 
1933 
1934 
1935 
1936 
1937 
1938 
1939 
1940 
1941 
1942 
1943 
1944 
1945 
1946 
1947 
1948 
1949 
1950 
1951 
1952 
1953 
1954 
1955 
1956 
1957 
1958 
1959 
1960 
1961 

62 / 62 
1963 
1964 
1965 
1966 
1967 
1968 
1969 
1970 

 
 

 

 
1 
2 
3 
- 
- 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
- 

12 
- 

13 
- 
- 

14 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
- 

15 / 14 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

  
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 
1976 
1977 
1978 
1979 
1980 
1981 
1982 
1983 
1984 
1985 
1986 
1987 
1988 
1989 
1990 
1991 
1992 
1993 
1994 
1995 
1996 
1997 
1998 
1999 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 
2005 
2006 
2007 
2008 
2009 
2010 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

   2021 ? 
 

43 
44 

 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
- 

82 
83 
84 
85 
86 
87 
- 

88 
 

51 
36 

 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
- 

49 
50 
51 
52 
53 
54 
- 

55 
 

30 
24 

 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
- 

66 
67 
68 
69 
70 
71 
- 

72 
 

37 
34 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
- 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
- 

17 
 

13 
 3  

 

Sted & holdvindere 

Danmark Sverige 
AS          P7 

 

     I alt 
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Resultater 2010-2019 (forkortelser - se side 19) 
 
 

 
 
 

Dan Bertilsson byder 
velkommen til 90 års 

jubilæumskonkurrencen 
på Revingehed 

 
Bemærk: 

 Dannebrog på en 
af flagstængerne 

 Damerne er med 
som gæster 

 
 

2010 - 23.-24. oktober - Revingehed 
 
79. baneskydning P7 1806 1 Anders Petersson P7 285 Da Anders Petersson P7 142 

 AS 1786 2 Finn Scheibye AS 273 Sv Anders Petersson P7 143 
46. feltskydning P7 154 3 Sven Wildmark P7 273 Fe Peter Baasch AS 29 

 AS 153 4 Peter Baasch AS 265 AH Anders Petersson P7 PL 3 
 
63. feltsportskonk. P7 563,6 1 Jørgen Nielsen AS 126,4 Sk Jørgen Nielsen AS 
Borsarpasjöen AS 616,7 2 Carl Horneij P7 128,4 Po Henrik Plenge Jensen AS 

   3 Kalle Ekebjær P7 135,8 Ol Kalle Ekebjær P7 
       Hg Lars Henric Ottosson P7 
       TP Jørgen Nielsen AS 
 
8. pistolskydning AS 3350 1 Alf Bohman P7 PL 3 Sp Alf Bohman P7 550 

 P7 3321 2 Mathias Hertz AS PL 8 Ms Alf Bohman P7 572 
   3 Christoffer Jespersen AS PL 9 Fs Alf Bohman P7 47 
 

 

    
 

Geværholdene præsenteres foran SKAK-huset på Kalvebod 
 

2011 - 18. juni - København 
 
80. baneskydning AS 1570 1 Finn Scheibye AS 280 Da Anders Petersson P7 144 

 P7 1539 2 Anders Petersson P7 278 Sv Finn Scheibye AS 141 
47. feltskydning AS 160 3 Sven Wildmark P7 273 Fe Morten Hammer AS 28 

 P7 115 4 Palle Skovhus Jensen AS 268 AH Finn Scheibye AS PL 4 
 
64. feltsportskonk. AS 552,0 1 Henrik Plenge Jensen AS 106,4 Sk Jørgen Nielsen AS 
Store Dyrehave P7 633,3 2 Marcus Bill P7 118,1 Ab Marcus Bill P7 

   3 Jørgen Nielsen AS 136,2 Kl Nis Schmidt AS 
       Ol Marcus Bill P7 
       Hg Henrik Plenge Jensen AS 
       TP Henrik Plenge Jensen AS 
 
9. pistolskydning AS 3422 1 Christoffer Jespersen AS PL 5 Sp Alf Bohman P7 570 

 P7 3214 2 Alf Bohman P7 PL 6 Ms Mikkel Plough Madsen AS 554 
   3 Alexander Khalileev AS PL 10 Fs Christoffer Jespersen AS 51 
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 Formandsskydningen Frokost på skydebanen 
 

2012 - 9. juni - Revingehed 
 

81. baneskydning AS 1818 1 Finn Scheibye AS 281 Da Anders Petersson P7 139 

 P7 1750 2 Anders Petersson P7 277 Sv Finn Scheibye AS 142 
48. feltskydning AS 171 3 Lars Worsaae AS 268 Fe Peter Baasch AS 30 

 P7 157 4 Sven Wildmark P7 267 AH Anders Petersson P7 PL 4 
 

65. feltsportskonk. AS 297,99 1 Kalle Ekebjær P7 90,12 Sk Jørgen Nielsen AS 
Dalby Skog P7 344,92 2 Jørgen Nielsen AS 96,87 Po Troels Christiansen AS 

   3 Henrik Plenge Jensen AS 99,57 Ol Troels Christiansen AS 
       Hg Carsten Sveding AS 
       TP Kalle Ekebjær P7 
 

10. pistolskydning AS 3306 1 Alf Bohman P7 PL 3 Sp Alf Bohman P7 

 P7 3210 2 Christoffer Jespersen AS PL 6 Ms Alf Bohman P7 
   3 Lars Hartmann AS PL 10 Fs Alf Bohman P7 
 
 

2013 
 

(se side 11) 

o Södra Skånska Regementet havde trukket sin støtte til gennemførelsen.  
o Konkurrencerne kunne derfor ikke afholdes. 
o Efter forhandlinger lykkedes det heldigvis at fastholde samarbejdet, således at det i fremtiden 

bliver Regementets Idrottsförening - SKIF, som står for arrangementet. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Velkomst og 
flaghejsning 
på Kalvebod 

 

2014 - 14. juni - København 
 

82. baneskydning AS 1535 1 Anders Petersson P7 284 Da Anders Petersson P7 141 

 P7 1530 2 Regin Gaarsmand AS 269 Sv Anders Petersson P7 143 
49. feltskydning AS 182 3 Pär Olanders P7 262 Fe Anders Petersson P7 35 

 P7 167 4 Ola Hvamstad AS 259 AH Anders Petersson P7 PL 2 
 

66. feltsportskonk. AS 509,3 1 Troels Christiansen AS 113,8 Sk Christian Saxe AS 
Grib Skov P7 658,5 2 Ulrik Nielsen AS 114,8 Ab Johan Nordin P7 

   3 Marcus Bill P7 128,1 Kl Troels Christiansen AS 
       Ol Ulrik Nielsen AS 
       Hg Marcus Bill P7 
       TP Christian Saxe AS 
 

11. pistolskydning AS 1992 1 Alex Datcu AS PL 10 Sp Alexander Khalileev AS 277 

 P7 1454 2 Christoffer Jespersen AS PL 10 Ms Christoffer Jespersen AS 290 
   3 Mathias Hertz AS PL 13 Fs Alex Datcu AS 62 
       Fm Camilla Mitkiewitz P7 68 
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 Feltsportsveteraner mødtes under konkurrencen Middagen afholdtes på Lottagården 
 

2015 - 13. juni - Revingehed 
 

83. baneskydning AS 1541 1 Anders Petersson P7 285 Da Anders Petersson P7 142 

 P7 1517 2 Finn Scheibye AS 272 Sv Anders Petersson P7 143 
50. feltskydning P7 157 3 Regin Gaarsmand AS 269 Fe Sven Wildmark P7 29 

 AS 146 4 Hans Jørgen Vaaben AS 261 AH Anders Petersson P7 PL 3 
 

67. feltsportskonk. AS 480,07 1 Henrik Plenge Jensen AS 107,97 Sk Christian Saxe AS 
Snogesholm P7 640,46 2 Jørgen Pedersen AS 119,55 Po Troels Christiansen AS 

   3 Marcus Bill P7 120,02 Ol Troels Christiansen AS 
       Hg Henrik Plenge Jensen AS 
       TP Henrik Plenge Jensen AS 
 

12. pistolskydning AS 1749 1 Alf Bohman P7 PL 3 Sp Alf Bohman P7 279 

 P7 1666 2 Christoffer Jespersen AS PL 6 Ms Alf Bohman P7 279 
   3 Mikkel Plough Madsen AS PL 9 Fs Alf Bohman P7 70 
 

 

…  
 

Bedst placerede danske geværskytte Middag på Høje Sandbjerg 
 

2016 - 18. juni - København 

 

84. baneskydning AS 1565 1 Anders Petersson P7 284 Da Anders Petersson P7 143 

 P7 1553 2 Regin Gaarsmand AS 268 Sv Sven Wildmark P7 143 
51. feltskydning P7 140 3 Sven Wildmark P7 268 Fe Anders Petersson P7 29 

 AS 139 4 Lars Worsaae AS 267 AH Anders Petersson P7 PL 2 
 

68. feltsportskonk. AS 487,33 1 Troels Christiansen AS 119,07 Sk Christian Saxe AS 
Store Dyrehave P7 705,65 2 Jørgen Pedersen AS 119,08 Ab Jørgen Nielsen AS 

   3 Henrik Plenge Jensen AS 119,88 Kl Henrik Plenge Jensen AS og 
        Marcus Bill P7 
   Bemærk: Tre inden for samme point.  Ol Troels Christiansen AS 
       Hg Jørgen Pedersen AS og 
        Ola Modeer P7 
       TP Henrik Plenge Jensen AS 
 

13. pistolskydning AS 2017 1 Alex Datcu AS PL 6 Sp Alex Datcu AS 264 

 P7 996 2 Lars Hartmann AS PL 13 Ms Alexander Khalileev AS 265 
   3 David Olsson P7 PL 14 Fs Alex Datcu AS 50 
       Fm Alex Datcu AS 124 
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Feltsport løb 
forhindringsbane 
i stedet for 
orienteringsløb 
 
 

Pistolskydning 

 

2017 - 13. juni - Revingehed 
 

85. baneskydning AS 1289 1 Lars Worsaae AS 271 Da Lars Worsaae AS 133 

 P7 1268 2 Finn Scheibye AS 264 Sv Lars Worsaae AS 138 
52. feltskydning AS 132 3 Regin Gaarsmand AS 262 Fe Finn Scheibye AS 30 

 P7 126 4 Sven Wildmark P7 262 AH Finn Scheibye AS PL 3 
 

69. feltsportskonk. AS 556,0 1 Christian Saxe AS 154,5 Sk Christian Saxe AS 
Revingehed P7 570,5 2 Marcus Bill P7 159,5 Fhb Marcus Bill P7 

   3 Eddie Nilsson P7 186,0 Ab Eddie Nilsson P7 
       Kl Christian Saxe AS 
       Hg Jørgen Pedersen AS 
Feltsportskonkurrencen gennemførtes utraditionelt uden O-løb.   TP Christian Saxe AS 
I stedet løb deltagerne en udvidet forhindringsbane med skydningen indlagt. 
Den normale svenske punktorientering afløstes af kortlæsning og afstandsbedømmelse. 
 

14. pistolskydning AS PL 26 1 Alf Bohmann P7 PL 4 Sp Frederik Hannibal AS 275 

 P7 PL 49 2 Andreas Hansen AS PL 9 Ms Alf Bohmann P7 270 
   3 Christoffer Jespersen AS PL 10 NAIS Alf Bohmann P7 473 
 

 

       
 

 Baneskydning på 200 m banen De suveræne vindere 

 

2018 - 16. juni - København 

 

86. baneskydning P7 1575 1 Anders Petersson P7 291 Da Anders Petersson P7 145 

 AS 1563 2 Petra Andersson P7 281 Sv Anders Petersson P7 146 
53. feltskydning P7 137 3 Regin Gaarsmand AS 269 Fe Anders Petersson P7 29 

 AS 112 4 Tommy Andersson P7 265 AH Anders Petersson P7 PL 2 
 

70. feltsportskonk. AS 564,58 1 Marcus Bill P7 100,08 Sk Marcus Bill P7 
Store Dyrehave P7 586,33 2 Christian Saxe AS 130,25 Ab Marcus Bill P7 

   3 Magnus Karlsson P7 134,50 Kl Marcus Bill P7 
       Ol Marcus Bill P7 
       Hg Christian Saxe AS 
        Jørgen Pedersen AS 
        Lars Henrik Ottosson P7 
       TP Marcus Bill P7 
 
15. pistolskydning AS 2270 1 Andreas Hansen AS PL 8 Sp Andreas Hansen AS 272 

 P7 1815 2 Mathias Hertz AS PL 9 Ms Christoffer Jespersen AS 276 
   3 Christoffer Jespersen AS PL 11 Fm Andreas Hansen AS 177 
       Fs Mathias Hertz AS 62 
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Geværholdene præsenteres på Södra Skjutbanan 
 

2019 - 15. juni - Revingehed 

 
87. baneskydning P7 1732 1 Anders Petersson P7 275 Da Anders Petersson P7 136 

 AS 1698 2 Petra Andersson P7 262 Sv Anders Petersson P7 139 
54. feltskydning P7 183 3 Sven Wildmark P7 255 Fe Anders Petersson P7 29 

 AS 168 4 Christian Bannow AS 254 AH Anders Petersson P7 PL 2 
 
71. feltsportskonk. P7 450,87 1 Magnus Karlsson P7 93,69 Sk Magnus Karlsson P7 
Skryllegården AS 457,42 2 Marcus Bill P7 100,62 Po Marcus Bill P7 

   3 Jørgen Nielsen AS 103,96 Ol Patrik Johansson P7 
       Hg Henrik Bendz AS 
       TP Magnus Karlsson P7 
 
16. pistolskydning P7 PL 29 1 Mathias Duppils P7 PL 4 Sp Mathias Hertz AS 280 

 AS PL 37 2 Mathias Hertz AS PL 7 Ms Mathias Duppils P7 276 
   3 Karl-Anders Månsson P7 PL 12 Fs Mathias Duppils P7 74 
 

 

13. juli 
2020 

 

 

o Konkurrencerne kunne ikke afholdes i 2020 på grund af Corona-Covid-19 smittefare. 

o 100 års jubilæet måtte derfor udsættes til 2021. 

o Situationen i Danmark var præget af restriktioner med hensyn til at gennemføre større arrange-
menter og fester, og i Sverige var P7 også forhindret i at deltage. 

 
 

 

 

2021 ? - 12. juni - København 

88. baneskydning  

55. feltskydning  

72. feltsportskonkurrence 

17. pistolskydning 

  

 
 

 

Forkortelser 
 

Geværskydning 
 

Da Dansk hovedskydning 
Sv Svensk hovedskydning 
Fe Feltskydning 
PL Pladsciffer 
AH Agnetes Hæderspris 

 

Feltsport 
 

Sk Pistolterrænskydning 
Ab Afstandsbedømmelse 
Kl Kortlæsning 
Po Punktorientering 
Ol Orienteringsløb 
Hg Håndgranatkast 
Fhb Forhindringsbane 
TP Teknik-prisen 

 

Pistolskydning 
 

Sp Sportspistol 
Ms Militær hurtigskydning 
Fm Faldmål 
Fs Pistolterrænskydning 
NAIS Norsk mærkeskydning 
PL Pladsciffer 
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De bedste gennem tiderne  -  1920-2020 
 

 
 
1. plads = 3 points 
2. plads = 2 points 
3. plads = 1 point 

 
 

    
 
 

87 geværskydninger 
 
1 Finn Scheibye - AS 

65 points / 17 sejre 

2 Niels Schou - AS 
35 / 3 

3 Adolf Andersson - P7 
30 / 3 

4 Anders Petersson - P7 
27 / 8 

5 Bo Scheibye - AS 
26 / 4 

6 C.G. Halling - P7 
25 / 5 

7 Peter Baasch - AS 
18 / 3 

8 Per G. Halling - P7 
17 / 5 

9 401 Petersen - AS 
17 / 4 

10 Rolf Bergström - P7 
12 / 1 

11-12 Svend Mørup - AS 
11 / 1 

11-12 Christoffer Jespersen - AS 
11 / 1 

13 O. Hederén - P7 
10 / 3 

 

 
 

71 feltsportskonkurrencer 
 
1 Peter Werling - AS 

60 points / 12 sejre 

2 Jørgen Nielsen - AS 
30 / 8 

3 Sune Lindgren - P7 
30 / 7 

4 Olle Malmgren - P7 
30 / 4 

5 Torbjörn Rix - P7 
29 / 6 

6 Henrik Plenge Jensen - AS 
20 / 3 

7 Vagn Laursen - AS 
18 / 3 

8-9 Nils Rasmusson - P7 
16 / 4 

8-9 Kai Willadsen - AS 
16 / 4 

10 Marcus Bill - P7 
11 / 1 

11 B. Fogelberg - P7 
10 / 1 

12-13 Kjeld Lundkvist - P7 
9 / 1 

12-13 Birger Hoff - AS 
9 / 1 

 
 

16 pistolskydninger 
 
1 Alf Bohman - P7 

23 points / 7 sejre 

2 Chrisfoffer Jespersen - AS 
14 / 1 

3 Alexandru Datcu - AS 
13 / 2 

4 Mathias Hertz - AS 
13 / 2 

5 Andreas Hansen - AS 
5 / 1 

6 Mathias Duppils - P7 
3 / 1 

7-8 Anita Ekelin - P7 
3 / 0 

7-8 Lars Hartmann - AS 
3 / 0 

9 Mikkel Plough Madsen - AS 
2 / 0 

10-13 Finn Benzon - AS 
1 / 0 

10-13 Anders Rahbek - AS 
1 / 0 

10-13 Alexander Khalileev - AS 
1 / 0 

10-13 David Olsson - P7 
1 / 0 

 
Det har ikke været muligt 
at finde pistol resultaterne  
fra 2003 og 2005. 
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Alle deltagere 2010-2019 

 + alle, som har deltaget 20 gange eller flere 
 
 

 

G = Geværskydning 
F  = Feltsport 
P = Pistolskydning 
H = Honoratiores, holdledere og gæster 
+ tidl. = antal gange deltaget indtil 2009 
(?) = usikkerhed om billedet er korrekt 

 

 

 

 

 

                   
         Niels Schou                Svend Mørup          Sigvard Andersson    Mogens Løppenthien   Adolf Andersson         Erling Heidler           Steen Kledal 

 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Niels Schou AS 69 H H H  H H H H H H 60 

Svend Mørup AS 49 G G G  G G G G G G 40 

Sigvard Andersson P7 46 H H H  P H H H H H 37 

Mogens Løppenthien AS 46 H H H  - H H - H H 39 

Adolf Andersson P7 45 G G G  G G G G G G 36 

          Per G. Halling P7 42 1939 - 1991  

          Poul H. Glesner AS 40 1953 - 1998  

Erling Heidler AS 40 H H H  H H H H H H 31 

          Rolf Bergström P7 39 1953 - 1997  

Steen Kledal AS 39 H H H  H H H - H H 31 

 
 
 
 

                   
   Peter Werling      Kjell-Åke Nordström       Eric Evaldsson            Lars Worsaae        Stefan Mitkiewitz      Bjarne Sanddahl      Henrik Mørkeberg 

 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Peter Werling AS 37 F - -  - - - - - - 36 

         Olle Olsson P7 36 1952 - 2007 36 

Kjell-Åke Nordström P7 35 G G -  - - - - - - 33 

Eric Evaldsson P7 35 G G G  - - - - - - 32 

         Bo Scheibye AS 34 1964 - 2009  

         Leif Rump AS 33 1955 - 2003  

Lars Worsaae AS 33 G - G  G - G G G G 26 

Stefan Mitkiewitz P7 33 F F -  H H H H H H 25 

         Claes Nilsson P7 32 1974 - 2007  

Bjarne Sanddahl AS 32 - - -  - H - - - - 31 

Henrik Mørkeberg AS 32 G G G  - - - - - - 29 
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  Peter Baasch          Finn Scheibye      Erik Folkersen   Thomas Fjeldborg   Sven Wildmark   Aksel Munk Iversen     Johan Goth            Torbjørn Rix 

 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Peter Baasch AS 32 G G G  G - G - G - 26 

Finn Scheibye AS 32 G G G  - G H G H G 24 

Erik Folkersen AS 31 H - -  - - - - - - 30 

Thomas Fjeldborg AS 31 G G G  G G G G G G 22 

         C.G. Halling P7 30 1939 - 1976  

         Martin Guldbrandsen AS 30 1946 - 1975  

         Bjørn Markmann AS 30 1946 - 1982  

         Sune Lindgren P7 30 1969 - 2005  

         Tore Vrangborg P7 29 1962 - 1990  

         Ove Popp Poulsen AS 29 1962 - 2008  

         Arne Boas AS 27 1952 - 1984  

         Sigvard Ahlm P7 27 1957 - 2002  

Sven Wildmark P7 27 G G G  G G G G G G 18 

         Sten Cavallin P7 25 1926 - 1960  

         Åke Sjörén P7 25 1939 - 1981  

         Thorkild Franck AS 25 1963 - 1994  

         Nils H.K. Hansson P7 24 1948 - 1979  

         Olle Malmgren P7 24 1948 - 1984  

         Uno Strand P7 24 1965 - 1992  

         Torkild Glaven AS 23 1972 - 2002  

         Toni Forsberg P7 23 1977 - 2007  

Aksel Munk Iversen AS 23 - - -  H H H H H H 17 

         Preben de Fine Kühl AS 22 1948 - 1974  

Johan Goth AS 22 - H -  - - - - - - 21 

Torbjörn Rix P7 22 - - H  - H - - - - 20 

 

                      
  Pär Olanders          Birger Hoff    Christoffer Jespersen  Jørgen Nielsen     Alexandru Datcu    Peter Bjørn Jensen   Morten Hammer         Alf Bohman 

 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Pär Olanders P7 22 H G G  G G G G G G 13 

         Nils Rasmusson P7 21 1955 - 1981  

         Per Hartlev AS 21 1968 - 1988  

         Bengt Åkesson P7 20 1974 - 2008  

Birger Hoff AS 19 F H -  H - H - H - 14 

Christoffer Jespersen AS 18 P P P  P P - P P - 11 

Jørgen Nielsen AS 16 F F F  - F F - F F 9 

Alexandru Datcu AS 14 P - P  P P P P P P 6 

Peter Bjørn Jensen AS 13 - F -  - - - - - - 12 

Morten Hammer AS 13 - G G  - - - - G - 10 

Alf Bohman P7 13 P P P  - P - P - - 8 
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Henrik Plenge Jensen    Hans Jørgen Vaaben    Per Bannow    Lars Henric Ottosson      Marcus Bill       Betina L. Warming 
 Carsten Sveding     Anders Petersson   
 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Henrik Plenge Jensen AS 12 F F F  - F F - - - 7 

Carsten Sveding AS 12 F - F  F F H F H - 5 

Hans Jørgen Vaaben AS 11 - -   - G G  G G 7 

Anders Petersson P7 11 G G G  G G G  G G 3 

Per Bannow AS 10 G G -  - - - G - - 7 

Lars Henric Ottosson P7 10 F - -  - - - - F F 7 

Marcus Bill P7 10 F F F  F F F F F F 1 

Betina Lynnerup Warming AS 9 H H -  - H - - - P 5 

 
 

                         
    Ola Hvamstad         Nis Schmidt     Bendt-Åke Almlund  Jørgen Pedersen       Anita Ekelin      Torkild O. Hansen      Sven-Ola Jönsson 
   Alexander Khalileev 

 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Ola Hvamstad AS 9 G G G  G G G - - G 2 

Nis C. J. Schmidt AS 8 F F F  H F - - - - 3 

Bendt-Åke Almlund P7 8 P P P  P P - - P - 2 

Jørgen Pedersen AS 8 - - F  F F F F F F 1 

Anita Ekelin P7 7 P - -  - - - - - - 6 

Torkild O. Hansen AS 7 - F -  - - - - - - 6 

Alexander Khalileev AS 7 P P -  P - P - - - 3 

Sven-Ola Jönsson P7 7 G - G  G G G - - - 2 

 
 

                      

Regin Gaarsmand  Christer Lindow    Helena Westling       Bo Alfredsson        Peter Strand          Mathias Hertz       Lars Hartmann        Christian Saxe 

 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Regin Gaarsmand AS 7 - G G  G G G G G - 0 

Christer Lindow P7 6 H - -  - - - - - - 5 

Helena Westling P7 6 - F -  - - - - - - 5 

Bo Alfredsson P7 6 P P -  - - - - - - 4 

Peter Strand P7 6 - P P  - - - - - - 4 

Mathias Hertz AS 6 P - -  P - - - P P 2 

Lars Hartmann AS 6 - - P  P - P P P P 0 

Christian Saxe AS 6 - - -  F F F F F F 0 
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Pia Kraglund Vaaben  Kaare Janussen    Rolf Johansson    Paul Mackintosh      Peter Persson      Kalle Ekebjær        Sven Olsson       Dan Bertilsson 
  (?)  (?) 
 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Pia Kraglund Vaaben AS 6 G - -  - G - - G - 3 

Kåre Janussen AS 5 G - -  - - - - - - 4 

Rolf Johansson P7 5 - - -  - - P - - - 4 

Paul Mackintosh AS 5 - - -  - - - G - - 4 

Peter Persson P7 5 F F -  - - - - - - 3 

Kalle Ekebjær P7 5 F F F  F - - - - - 1 

Sven Olsson P7 4 - - G  - - - - - - 3 

Dan Bertilsson P7 4 H H H  - - - - - - 1 

 
 

                        
Palle Skovhus Jensen                            Johan Nordin    Tommy Andersson  Lars Hammerlund    Anders Rahbek     Mats Ohlsson     Camilla Mitkiewitz 
    Troels Christiansen (?) 

 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Palle Skovhus Jensen AS 4 G G G  - - P - - - 0 

Troels Christiansen AS 4 - - F  F F F - - - 0 

Johan Nordin P7 4 - - F  F F F - - - 0 

Tommy Andersson P7 4 - - -  - - G G G G 0 

Lars Hammerlund P7 3 H - -  - - - - - - 2 

Anders Rahbek AS 3 - P -  - - - - - - 2 

Mats Ohlsson P7 3 - - P  - - - - - - 2 

Camilla Mitkiewitz P7 3 P - -  P - - - - - 1 

 
 

                         
Mikkel Plough Madsen                          David Olsson      Andreas Hansen    Johan Wallquist     Mathias Duppils    Lars-Olof Sjörén        Henrik Frost  
     Bengt Bengtsson 
 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Mikkel Plough Madsen AS 3 - P -  - P - - - - 1 

Bengt Bengtsson P7 3 - - -  G G - G - - 0 

David Olsson P7 3 - - -  - P P P - - 0 

Andreas Hansen AS 3 - - P  - - - P P - 0 

Johan Wallquist P7 3 - - -  - - - F F F 0 

Mathias Duppils P7 3 - - -  - - - P P P 0 

Lars-Olof Sjörén P7 2 G - -  - - - - - - 1 

Henrik Frost P7 2 - G -  - G - - - - 0 
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   Carl Horneij       Madelaine Mitkiewitz   Ulrik Nielsen   Martin Neubauer     Jimmy Strand       Kjeld de Kroon      Petra Andersson      Lasse Helweg 

 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Carl Horneij P7 2 F F -  - - - - - - 0 

Madelaine Mitkiewitz P7 2 - P P  - - - - - - 0 

Ulrik Nielsen AS 2 - - -  F F - - - - 0 

Martin Neubauer P7 2 - - -  - P - P - - 0 

Jimmy Strand P7 2 - - -  - - - P P - 0 

Kjeld de Kroon P7 2 - - -  - - - F - F 0 

Petra Andersson P7 2 - - -  - - - - G G 0 

Lasse Helweg AS 2 - - -  - - - - F F 0 

 
 

                              
 Henrik Bendz    Magnus Karlsson  Karl-Anders Månsson   Marie Janussen  Marcus Pedersen  Mårten Hansén     Daniel Karlsson    Martin Kjellmann 
 (?) (?) (?) 
 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Henrik Bendz AS 2 - - -  - - - - F F 0 

Magnus Karlsson P7 2 - - -  - - - - F F 0 

Karl-Anders Månsson P7 2 - - -  - - - - P P 0 

Marie Janussen AS 1 G - -  - - - - - - 0 

Marcus Pedersen AS 1 - P -  - - - - - - 0 

Mårten Hansén P7 1 - - G  - - - - - - 0 

Daniel Karlsson P7 1 - - G  - - - - - - 0 

Martin Kjellmann P7 1 - - F  - - - - - - 0 

 
 

                              
Umar Uzdenov  Freyja G. Larsen  Fredrik Johansson  Sebastian Silverberg  Martin Rydman  Katrine Kleffel Bannow   Ola Modeer      Joon Hermansson 
   (?)  (?)   (?) 

 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Umar Uzdenov AS 1 - - P  - - - - - - 0 

Gudrun Freyja G. Larsen AS 1 - - -  G - - - - - 0 

Fredrik Johansson P7 1 - - -  F - - - - - 0 

Sebastian Silverberg P7 1 - - -  F - - - - - 0 

Martin Rydman P7 1 - - -  - P - - - - 0 

Katrine Kleffel Bannow AS 1 - - -  - P - - - - 0 

Ola Modeer P7 1 - - -  - - F - - - 0 

Joon Hermansson P7 1 - - -  - - F - - - 0 
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Thorsten Hallin      Peter Tybjerg      Eddie Nilsson    Frederik Hannibal  Carl Wilhelmsson  Peter C.Sch. Larsen  Göran Olsson  Niclas Andersson 
     (?)   (?) 
 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Thorsten Hallin P7 1 - - -  - - P - - - 0 

Peter Tybjerg AS 1 - - -  - - - G - - 0 

Eddie Nilsson P7 1 - - -  - - - F - - 0 

Frederik Hannibal AS 1 - - -  - - - P - - 0 

Carl Wilhelmsson P7 1 - - -  - - - P - - 0 

Peter C. Schummel Larsen AS 1 - - -  - - - - G - 0 

Göran Olsson P7 1 - - -  - - - - G - 0 

Nicklas Andersson P7 1 - - -  - - - - P - 0 
 

 

                       
Christian Bannow  Rune Grønborg Junker  Anette Jönsson    Åke Berlin             Linus Berlin          Janni Fischer      Patrik Johansson      Chengkang Li 

 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Christian Bannow AS 1 - - -  - - - - - G 0 

Rune Grønborg Junker AS 1 - - -  - - - - - G 0 

Anette Jönsson P7 1 - - -  - - - - - G 0 

Åke Berlin P7 1 - - -  - - - - - G 0 

Linus Berlin P7 1 - - -  - - - - - G 0 

Janni Fischer AS 1 - - -  - - - - - F 0 

Patrik Johansson P7 1 - - -  - - - - - F 0 

Chengkang Li AS 1 - - -  - - - - - P 0 
 

 

          
Roger Åstrand  Joachim Westesson  Christoffer Olsson 

 

  I alt 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 + tidl. 

              

Roger Åstrand P7 1 - - -  - - - - - P 0 

Joachim Westesson P7 1 - - -  - - - - - P 0 

Christoffer Olsson P7 1 - - -  - - - - - P 0 

 
 

Antal deltagere 

i alt 

1920-2020 

  

 I alt: Mænd: Kvinder: 

AS 267 258 9 

P7 264 253 11 

I alt 531 511 20 
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20 kvindelige deltagere i AS-P7  -  1980-2020 
 

87 geværskydninger 
 
Her så vi de to første kvindelige 
deltagere i 1980 - efter 60 år. Der-
efter har i alt 11 kvinder deltaget 
sammenlagt 27 gange.  

71 feltsportskonkurrencer 
 
Først efter 55 år - i 2002 - kom 
den første kvindelige deltager, og 
den næste deltog i 2019. De to 
har kun deltaget i alt 7 gange. 

16 pistolskydninger 
 
Allerede fra starten i 2003 var der 
kvinder med, og det har der været 
hver gang siden. I alt har 7 kvinder 
sammenlagt deltaget 23 gange. 

 

  1 
 

  2 
 

  7 
 

  9 
 

  12 
 

  13 
 

  15 
 

  18 
 

  19 

    Periode Antal Disciplin 

 1 Eva Holmström P7 1980-1985 5 Gevær 

 2 Anita Gunnarsson P7 1980-1984 4 Gevær 

 3 Eva Bemerholt  P7 1985-1991 3 Gevær 

 4 Lena Mårstrand-Persson P7 1985 1 Gevær 

 5 Pia Kraglund Vaaben AS 1993-2014 6 Gevær 

 6 Eva Holm AS 1998 1 Gevær 

 7 Helena Westling P7 2002-2011 6 Feltsport 

 8 Betina Lynnerup Warming AS 2003-2019 9 Pistol 

 9 Anita Ekelin P7 2003-2009 6 Pistol 

 10 Anne-Mette Madsen AS 2003 1 Pistol 

 11 Evelyn Scheibye AS 2006-2007 2 Gevær 

 12 Helen Persson P7 2006 1 Pistol 

 13 Camilla Mitkiewitz P7 2009-2014 3 Pistol 

 14 Marie Janussen AS 2010 1 Gevær 

 15 Madelaine Mitkiewitz P7 2011-2012 2 Pistol 

 16 Gudrun Freyja G. Larsen AS 2014 1 Gevær 

 17 Katrine Kleffel Bannow AS 2015 1 Pistol 

 18 Petra Andersson P7 2018-2019 2 Gevær 

 19 Anette Jönsson P7 2019 1 Gevær 

 20 Janni Fischer AS 2019 1 Feltsport 

 

5   
 

6   
 

8   
 

11   
 

14   
 

16   
 

17   
 

20   
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AS - P7 
100 års jubilæum 

13. juni 2020 

 

 
Det var planen, men sådan gik det ikke. 

 

Corona-krisen tvang os til at udsætte fejringen af jubilæet. 
 

Det er foreløbigt udsat til 
 

12. juni 2021 
 

hvor vi så håber, at situationen vil tillade afholdelse af 
 

jubilæumskonkurrence og fest. 
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